
Informace k registru DDOT 

Registr DDOT byl vytvořen na popud Sekce patofyziologie dýchání v roce 2014, a to z několika 

důvodů. 

1) Je potřeba mít přehled počtu indikací DDOT a jejich základních charakteristik (počty, 

zastoupení pohlaví, jednotlivých nemocí a prognózy). Tyto údaje jsou nesmírně důležité 

vzhledem ke zvyšující se dostupnosti nových zařízení či spořících systémů, protože je nutné 

mít informace pro argumentace s plátci zdravotní péče. 

2) Respirační insuficience je terminální komplikací řady plicních nemocí a kyslíková léčba je 

velmi nákladná, proto je v rozvinutém světě sledována a sdílena. Od České republiky se 

očekává, že bude svá data sdílet v rámci Evropské respirační společnosti. 

3) Registr DDOT může mít i celou řadu dalších výhod a přínosů, ty ale lze uvést v život 

v okamžiku, že se do projektu zapojí všechna pneumologická pracoviště, která DDOT 

předepisují. Jde především o zpětná data o pacientech daného pracoviště. K zapojení všech 

pracovišť však dosud nedošlo. 

Vstup do registru je zprostředkován webovým rozhraním www.ddot.cz, data se zadávají vyplněním 

přílohy žádosti o DDOT a po odeslání jsou příslušným způsobem anonimizována. Tento způsob lékaře 

nijak nezatěžuje, protože přílohu k žádosti musí vypsat tak jako tak. 

Zatím jsou do registru vkládána data pouze o pacientech na stacionárních koncentrátorech kyslíku, 

v blízké budoucnosti budou přirazeni jedinci s mobilními koncentrátory. 

Registr DDOT je majetkem ČPFS a nikdo jiný, než zástupci naší odborné společnosti, nemá k datům 

přístup, provozovatelem databáze je společnost TELE3, sponzory registru jsou všichni 4 hlavní 

dodavatelé koncentrátorů kyslíku na český trh. 

Budeme rádi, když fungování registru DDOT podpoříte svoji vlastní aktivní účastí. 

Za sekci PFD děkuje 

Jan Chlumský 

http://www.ddot.cz/

